

பாரம்பரிய நடைப்பயணம் - அனைத்துப்பிதழ் கருவித்துறை , மதுரை மாவட்டம்

09.06.2024 - ஞாயிற்றுக்கிழமை

கருவித்துறை மதுரை மாவட்டத்தின் முக்கியமான வரலாற்று கிராமங்களில் ஒன்றாகும் மற்றும் வைகை ஆற்றின் கரையில் உள்ள 12 ஆம் நூற்றாண்டு யான்ஷயர் கால ஸ்ரீ வல்லப யெருமாள் கோவிலுக்காக புகழ்பெற்றது. இந்த கோவிலில் 12 ஆம் நூற்றாண்டின் 14 கல்வெட்டுகள் உள்ளது. இது சோழவந்தனிலிருந்து 8 கிமீ தொலைவிலும், மதுரையிலிருந்து 23 கிமீ தொலைவிலும் அமைந்துள்ளது. கருவித்துறை அருகே வைகை ஆற்றின் கருக்கே கட்டப்பட்டுள்ள சிற்றனை (அதாவது சிறிய தடுப்பனை) இந்த அளவையை பற்றிய விவரங்கள் ஸ்ரீ வல்லப யெருமாள் கோயிலில் உள்ள பதினான்கு கல்வெட்டுகளில் உள்ளன. கி.மி 12 ஆம் நூற்றாண்டில் ஸ்ரீ வல்லப யான்ஷயன் என்ற பாக்கிரமயான்ஷயன் என்பவரால் கட்டப்பட்டது. கீக்கல்வெட்டுகள் சிபகுதியில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட முறையான நீர்ப்பாசன மேலாண்மையைக் குறிப்பிடுகின்றன.

முனைவர்.வெ.வேதாச்சலம் தொல்லியல் ஆய்வாளர், முனைவர்.கு.சேதுராமன் கலை வரலாற்று ஆய்வாளர் தீர்மை எடுத்துரைக்க உள்ளனர். இந்த நிகழ்ச்சியை தானம் அறக்கட்டளையின் பாரம்பரிய மற்றும் சுற்றுலா மையம், தமிழக சுற்றுலாத்துறை, இன்டாக், மராவல்ஸ் கிளர் மதுரை, மதுரை கிராமப்புற மன்றலத்தை சேர்ந்த சோலை வட்டார களஞ்சியம் ஆகியவற்றுடன் கிணைந்து நடத்துகிறது. ஆர்வமுள்ள பாதுமக்கள், கூகுள் யாவும் மூலம் பதிவு செய்து, கருவித்துறை வல்லப யெருமாள் கோவிலுக்கு நேரடியாக காலை 7:00 மணிக்கு வருமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.



 9043600550  tourism@dhan.org



மதுரை பாரும்பரிய
நடைப்பயணம்



Invitation for Heritage Walk

Kuruvithurai of Madurai District

09.06.2024 Sunday

The Kuruvithurai is one of the important Historic villages of Madurai District and famous for its 12th Century Pandya Temple on the bank of River Vaigai namely Sri vallabha Perumai Temple with 14 Stone Inscription of 12th Century. It is situated 8 Km from Sholavandhan and 23 km from Madurai. The Sittranai (literally small check dam) a gently arched granite check dam built across the Vaigai River near Kuruvithurai details about this dam are available in the fourteen inscriptions in the Sri Vallapa Perumal temple constructed by Sri Vallabha Pandiya alias Parakkramapandian during the 12th century AD. These inscriptions mentioned the systematic irrigation management practiced in the area.

This resource lecture will be delivered by Dr.V.Vedachalam Archaeologist, Dr.G.Sethuraman Art Historian. This event is organized by Centre for Heritage and Tourism of DHAN Foundation in collaboration with Tamilnadu Tourism, INTACH, Travel Club Madurai, Solai Vattara Kalanjam of Madurai rural Region. Interested public are requested to register via QR code and come to Sri Vallabha Perumal temple at 7:00 AM.



For Registrations



9043600550



tourism@dhan.org